
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
SANTOBONO - PAUSILIPON

Via Teresa Ravaschieri n. 8
(già Via della Croce Rossa n. 8)

80122 Napoli
C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  U.O.S.I.D. Formazione e comunicazione

OGGETTO:  RINNOVO DI 6 MESI AL DOTT. ROBERTO CAPASSO, SU DONAZIONE LIBERALE DI € 9.000,00 PER N. 520 
ORE/SEMESTRE DA PARTE DELLA “FONDAZIONE SANTOBONO PAUSILIPON ONLUS”, DELLA BORSA DI STUDIO 
FINALIZZATA ALLE ATTIVITA' DEL PROGETTO DAL TITOLO “CONDUZIONE DI SPERIMENTAZIONI CLINICHE DI 
FASE 1” PRESSO IL DIPARTIMENTO DI ONCOLOGIA PEDIATRICA DEL P.O. PAUSILIPON.

La Responsabile della U.O.S.I.D. Formazione e Comunicazione, ad esito della istruttoria 

eseguita, relaziona quanto segue:

Premesso 

- che con deliberazione n. 360/2017 e s.m. è stato approvato il Regolamento Aziendale per le 

Borse di studio;

- che con deliberazione n. 110/2023 questa Azienda ha indetto avviso pubblico, per titoli e 
colloquio, per n. 1 borsa di studio annuale di € 18.000,00 per 1040 ore/anno, su donazione 
della “Fondazione santobono Pausilipon Onlus”, per 1 Psicologo finalizzata al Progetto di 
studio, formazione e ricerca dal titolo “Conduzione di sperimentazioni cliniche di fase 1” 
presso il Dipartimento di Oncologia Pediatrica del P.O. Pausilipon - codice progetto n. 
HB00037;

- che con deliberazione n. 261/2023 è stato nominato vincitore della borsa di studio il dott. 

Roberto Capasso, che ha iniziato le attività del progetto in data 02/05/2023;

Atteso 

- che le risorse economiche derivanti dal primo finanziamento e conseguentemente la borsa 

di studio sono terminate il 01/05/2024;

- che in data 29 marzo 2024 la Responsabile del Progetto ha dichiarato non concluse le attività 

e, unitamente al Direttore Medico di Presidio, con nota protocollo n. 11242/24,  ha richiesto 

il rinnovo della borsa per altri 6 mesi allo stesso borsista, senza soluzione di continuità, al 

fine di non interrompere la continuità della ricerca;

Visto

- che con determinazione dirigenziale degli Affari Generali n. 239 del 29 maggio 2024 è stata 

accettata una donazione di ulteriori € 9.000,00  da parte della “Fondazione Santobono 

Pausilipon Onlus”, finalizzata al rinnovo della borsa al dott. Capasso -  reversale di incasso 

donazione n. 1128 del 18 giugno 2024;



Pag.2di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Dato Atto

- che l’art. n. 4 del Regolamento aziendale sulle borse di studio, giusta deliberazione n. 

360/2017, prevede che  la durata della borsa di studio  è (...) commisurata alle esigenze 

dell’attività che deve essere svolta. In nessun caso la sua durata potrà oltrepassare i limiti 

temporali dell’attività stessa né potrà essere rinnovata più di una volta al medesimo 

soggetto

La Responsabile della U.O.S.I.D. Formazione e Comunicazione

dott.ssa Fausta Mennella

(firmato digitalmente)

                                                                Propone

- il rinnovo al dott. Roberto Capasso, per una sola volta, della borsa di studio assegnata 

con deliberazione n. 261/2023,  per un periodo di 6 mesi, senza soluzione di continuità, a 

decorrere dal 2 maggio 2024 a garanzia della continuità della ricerca, per un numero 

complessivo di 520 ore/semestre, su donazione liberale della “Fondazione Santobono 

Pausilipon Onlus”, finalizzata al Progetto di studio, formazione e ricerca dal titolo 

“Conduzione di sperimentazioni cliniche di fase 1” presso il Dipartimento di Oncologia 

Pediatrica del P.O. Pausilipon - codice progetto wbs HB00037; 

Acquisito il parere favorevole della  Direttrice Amministrativa che sottoscrive per conferma
La Direttrice Amministrativa

dott.ssa Daniela Mignone
(firmato digitalmente)

Acquisito il parere favorevole della Direttrice  Sanitaria che sottoscrive per conferma
La Direttrice Sanitaria

dott.ssa Maria Vittoria Montemurro
(firmato digitalmente)

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E
In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 4 DEL 22/01/2024

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispone l’istruttoria, 
nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal responsabile di tale Unità Operativa con la 
firma apposta in calce.



Pag.3di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:

D E L I B E R A

1. di Rinnovare al dott. Roberto Capasso per una sola volta, la borsa di studio assegnata con 

deliberazione n. 261/2023,  per un periodo di 6 mesi, senza soluzione di continuità, a decorrere 

dal 2 maggio 2024 a garanzia della continuità della ricerca, per un numero complessivo di 520 

ore/semestre, su donazione liberale della “Fondazione Santobono Pausilipon Onlus”, finalizzata 

al Progetto di studio, formazione e ricerca dal titolo “Conduzione di sperimentazioni cliniche di 

fase 1” presso il Dipartimento di Oncologia Pediatrica del P.O. Pausilipon - codice progetto wbs 

HB00037; 

2. Di Dare mandato alla UOSID Formazione e Comunicazione di curare gli adempimenti 

consequenziali;

3. Di Trasmettere il presente provvedimento al Direttore Medico del P.O. Pausilipon, al Direttore 

del Dipartimento di Oncologia, alla Responsabile del Progetto, alle UU.OO.CC. GRU e GEF, al 

Medico Competente, al RSSPP Aziendale per quanto di rispettiva competenza;

La Direttrice Sanitaria 
 dott.ssa Maria Vittoria Montemurro
    per delega del Direttore Generale

   dott. Rodolfo Conenna
       (firmato digitalmente)


	NumeroDataRep: n. 441 del 27 giugno 2024
		2024-06-25T15:15:17+0200
	Fausta Mennella


		2024-06-26T17:29:18+0200
	Daniela Mignone


		2024-06-27T14:50:49+0200
	Maria Vittoria Montemurro


		2024-06-27T14:53:13+0200
	Maria Vittoria Montemurro


		2024-06-27T15:35:09+0200
	Giuseppe Rocco




